
Černíkovice
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Kralovice GPS souřadnice: 49.975444N, 13.566899E

Nadmořská výška: 412 m n. m. První pís. zmínka: 1250 (774 let) Katastrální výměra: 337 ha

Počet obyvatel: 89 PSČ: 331 41

Adresa URL: www.obec-cernikovice.cz

Okolí a příroda Černíkovice
Vsí protéká Všehrdský potok, který nad Černíkovicemi pramení. Nedaleko od Černíkovic se nachází
na nepatrně vyvýšeném místě malý hájek s rybníčkem, místo, které se jmenuje Homole, patřící
ke Dřevci. Dříve zde stával dvorec, spálený Švédy v roce 1648. Při naprosto jasném počasí je z
Homole překrásný panoramatický pohled po celé krajině k Plzni, Radyni, na kožlanské lesy, Čistecko,
křivoklátské vrchy, Zbiroh a zcela na jihu na vrch Rač, rýsující se až vzadu na obzoru. Jedná se o krajinu
zvlněnou, kde se střídají lány polí s pásy lesů. Je asi nutno připomenout hezkou, nepříliš
vzdálenou oblast Vožehova rybníka a vzdálenější místa kolem zříceniny hradu Krašova a údolí řeky
Berounky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4651/cernikovice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 06:08:19


